[image: Brasao]ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

REQUERIMENTO Nº__/CMRM
ANO: 2025
AUTOR: Vereador: APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (CIDA DA SAÚDE)

Assunto: Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente desta Administração Municipal, junto a Secretaria Municipal de Obras, que seja estudado a possibilidade de realizar o serviço de DRENAGEM e MANILHAMENTO na Avenida Maceió entre a Rua Esperantina e Rua Rondônia.

Senhor Presidente,
O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Douto Plenário REQUER, a Vossa Excelência formulada de acordo com as normas regimentais, em conformidade com disposto na Lei Orgânica do Município e Regimento Interno, que através do setor competente deste Poder Legislativo, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, que através do setor responsável desta Administração, seja estudado a possibilidade de realizar o serviço de drenagem e manilhamento na Avenida Maceió entre a Rua Esperantina e Rua Rondônia.
Tendo em vista que, o período chuvoso está se aproximando, e nesses locais são pontos críticos devido ao córrego, que transborda e pode comprometer as residências das extremidades, colocando em risco as famílias.
Diante do exposto, solicito que seja realizado e solucionado o problema exposto, com a URGÊNCIA que merece.

Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO”, 14 de outubro de 2025.

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (CIDA DA SAÚDE)
Vereador – CMRM
image1.png